



AVECIARZ

Raport 2010



dla POZYTYWNI ZAKRĘCONYCH

"Pozytywnie zakręcenie" – to trafne określenie wszystkich aktywistów, wolontariuszy i społeczników, tworzących Fundację AVE.

Przedstawiamy Państwu raport z naszych „pozytywnie zakręconych” działań w 2010 roku. Niebawem będziemy obchodzić szóste urodziny. Cieszymy się, że w tym czasie udało się nam stworzyć szereg uznanych przedsięwzięć kulturalnych, edukacyjnych, pomocowych, integracyjnych, które nie tylko wypełniają niszę, cieszą się ogromnym zainteresowaniem, ale nade wszystko tworzą i inspirują i aktywizują rzeszę dzieci, młodzieży, seniorów i osób niepełnosprawnych. Działamy w przetrzeni Warszawy, ale wiele z naszych projektów ma już zasięg ogólnopolski, a nawet międzynarodowy!

Wciąż staramy się być wrażliwi na potrzeby różnych środowisk i społeczności, wciąż powstają nowe przedsięwzięcia. W minionym roku uruchomiliśmy na Białoleśce Uniwersytet Dzieci, który okazał się hitem!

Mamy nadzieję, że „Raport 2010” pozwoli Państwu ocenić naszą działalność, a także zainspiruje do wsparcia projektów poprzez przekazanie 1% podatku, o co uprzejmie prosimy.



Fundacja AVE ma już 6 lat!

Bartłomiej Włodkowski
Prezes Fundacji AVE

Laureat Nagrody dla Animatorów Społecznych

28 352, 83 zł

W 2010 roku w ramach 1% podatku 323 osoby przekazały nam kwotę ponad 28 tys. zł. Pieniądze „przełożyły się” na 42 projekty, w których wzięło udział ponad 13 tys. osób od przedszkolaków po seniorów! Najważniejsze z nich prezentujemy na kolejnych stronach raportu. Są wśród nich zarówno międzynarodowe

i ogólnopolskie festiwale, jak i lokalne przedsięwzięcia edukacyjne i animacyjne. Uzyskane pieniądze pomnożyliśmy – stanowiły niezbędny wkład własny przy ubieganiu się o granty od różnych instytucji. Jesteśmy w pełni transparentni. Szczegółowe sprawozdania finansowe i merytoryczne z naszej działalności można znaleźć w wykazie Ministra Pracy i Polityki Społecznej bopp.pozYTEK.gov.pl.

NAGRODA dla FUNDACJI AVE



W VII edycji Ogólnopolskiego Konkursu o Nagrodę Przyjaznego Brzegu za rok 2010, organizowanego przez Zarząd Główny PTTK pod patronatem Ministerstwa Sportu i Turystyki, Fundacja AVE otrzymała NAGRODĘ za kajakowe ożywianie warszawskiej Wisły oraz doroczną, kultową imprezę powstającą 1 VIII "Wisłą przez Miasto Nieujarmione". Ponadto HONOROWĄ NAGRODĘ

IMIENNĄ otrzymał prezes Fundacji AVE Bartłomiej Włodkowski za „kierowanie nieszablonowymi przedsięwzięciami wodnymi, w tym Akademią Kajakową Niepełnosprawnych”.

Konkurs należy do najbardziej prestiżowych w kraju, co roku o zaszczytny tytuł „Przyjaznego Brzegu” rywalizuje kilkadziesiąt miast, gmin i organizacji z całej Polski!

OBEJRZYJ FILM

Aby lepiej poznać działania Fundacji AVE zachęcamy do obejrzenia filmu „Pozytywnie zakręcenie” w reżyserii Roberta Sadownika, zrealizowanego przy wsparciu m.st. Warszawy. 10-minutowy obraz opowiada o najważniejszych projektach organizacji. Dostępny jest na facebooku, youtube oraz na fundacjaave.pl.

– Ci, którzy nas nie znają, po obejrzeniu filmu są pozytywnie zaskoczeni, że realizujemy tak wiele projektów. Tymczasem nam się wydaje,

że w filmie udało się pokazać jedynie małą część faktycznych działań – mówi Marta Ferfet, jedna z ponad setki wolontariuszy, którzy animują przedsięwzięcia fundacji. –

Działamy na zasadzie non-profit, nasze inicjatywy są efektem pasji, zaangażowania oraz wrażliwości

socjotyków. Jesteśmy otwarci na wszystkich "pozytywnie zakręconych". Jeśli masz pomysł na projekt, pomożemy ci go zrealizować – deklaruje.

A jak Ty odebrałaś film? Czekamy na komentarze. No i oczywiście... na 1%!



JAK PRZEKAZAĆ 1%?

Nie trzeba wpłacać żadnych pieniędzy na konto. Wystarczy wpisać w zeznaniu podatkowym:

KRS 0000229157 oraz obliczoną kwotę 1%

(zaokrągloną do pełnych dziesiątek groszy w dół). Pieniądze w Państwa imieniu przeleje na nasze konto urząd skarbowy.

POMAGAMY WYPEŁNIAĆ PIT

Służymy nieodpłatną pomocą w wypełnianiu PIT-ów. Zachęcamy do skorzystania z naszej oferty zwłaszcza emerytów i rencistów, za których zwykle zeznanie podatkowe wypełnia ZUS.

Kontakt telefoniczny: **608 178 447**



IX OGÓLNOPOLSKI FESTIWAL BETLEJEM U AVETEK

Styczniowa, dziewiąta edycja ogólnopolskiego, ekumenicznego, wielopokoleniowego, teatralno-muzycznego festiwalu przyciągnęła ponad 1000 wykonawców od przedszkolaków po seniorów z różnych zakątków Polski, skupionych w chórach, zespołach i teatrach. Impreza jest jednym z największych konkursów bożonarodzeniowych w Polsce i jedynym, w którym na scenie spotykają się wykonawcy w różnym wieku i z bardzo różnych środowisk. W 2010 roku Grand Prix pojechało do Koszalina – zdobył je Teatr Licealistów „Na Bosaka”. Galę finałową odwiedził sam św. Mikołaj (na zdj.)



III MIĘDZYNARODOWE JUWENALIA III WIEKU



Już nie tylko w skali Polski, ale w całej Europie Juwenalia III Wieku robią autentyczną furorę! To największa impreza dla amatorskiego ruchu artystycznego seniorów! W październiku do Warszawy przyjechało ponad 2,5 tys. emerytów, skupionych w chórach, zespołach, teatrach, grupach tanecznych i plastycznych z 80 Uniwersytetów III Wieku. Festiwal ma ogromne znaczenie dla edukacji kulturalnej seniorów: kształtuje gusty, motywuje, wyznacza kierunki artystycznych poszukiwań. Grand Prix zdobyła solistka z Zielonogórskiego UTW. Gwiazdami edycji 2010 byli: Alicja Majewska i Włodzimierz Korcz.

V MIĘDZYNARODOWA DOBRA STRONA ROCKA

Legendarna ARMIA zagrała na finale jubileuszowego, piątego Festiwalu Garażowych Zespołów Rockowych we wrześniu 2010 roku. Impreza promuje pozytywne oblicze muzyki rockowej – młodzi wykonawcy z całej Polski i państw ościennych prezentują utwory z dobrym przesłaniem. W 5. edycji wystąpiło ponad 400 młodych rockmanów z 70 kapel. Najlepsze zespoły, wyłonione przez jury pod przewodnictwem red. Marka Wiernika, nagrały własne płyty w profesjonalnych studiach: Hear Studio, Quality Studio i KPD Studio.



V IMIENINY KSIĘDZA JANA



Imieniny Księdza Jana to czerwcowy finał Konkursu Recytatorskiego Twórczości Ks. Jana Twardowskiego, organizowanego przez nas od 2006 roku. Bierze w nim udział kilkaset dzieci i młodzieży z całego Mazowsza. Poezję i prozę można recytować, śpiewać, a nawet przedstawiać w formie teatralnej. Mottem 5. edycji był cytat: „Deszczu bardziej samotny od anioła, uśmiechu niepogody”, dlatego uczestnicy otrzymali parasole z nadrukowanymi cytatami z utworów ks. Jana – tym samym stali się emisariuszami poetyckiego przesłania. Spadł też na nich deszcz, przyniesiony – w konewce - przez aktorkę Teresę Lipowską.

I JANOWY TURNIEJ LITERACKI



Na zorganizowany po raz pierwszy konkurs na wiersz i esej, nawiązujący tematyką i formułą do twórczości ks. Twardowskiego, nadesłano ponad 250 prac! I choć ich autorami byli uczniowie szkół podstawowych, gimnazjów i liceów – utwory stały na niezwykle wysokim poziomie. Najciekawsze wydaliśmy w tomiku „Myśli od Boga a baranek na święta” (wersja cyfrowa na fundacjaave.pl). Pierwszy egzemplarz otrzymała p. Hanna Gronkiewicz-Waltz, Prezydent m.st. Warszawy.



AVETKI, AVECIAŃKA, GOLD OLD AVE



Prowadzimy 3 chóry: dziecięcy AVECIAŃKA, młodzieżowy Avetki oraz seniora Gold Old Ave. W 2010 roku zespoły wzięły udział w produkcji niezwyklej opery autorstwa amerykańskiej sopranistki Juliany Snapper, wystawianej na basenie w PKiN w ramach Festiwalu „Warszawa Centralna”. Z kolei Avetki, dzięki uprzejmości p. Michała Burbickiego (Burbicki Studio), nagrały płytę kolędową „W dzień Bożego Narodzenia”. Występowały również w wigilijnym wydaniu „Teleexpressu”. Chórzyści uczestniczyli w warsztatach wokalnych prowadzonych przez prof. Wisławę Ćwiklińską-Ferfet.



FUNDACJA AVE * KRS 0000229157

edukacja * kultura * historia * niepełnosprawni * integracja pokoleń * turystyka * pomoc ubogim * stypendia * wolontariat * Wisła

BIAŁOŁĘCKI UNIWERSYTET DZIECI



To nasze najmłodsze dziecko, które podbiło warszawską Białolęgę! Chętnych było ponad dwukrotnie więcej aniżeli zaplanowanych miejsc! W I semestrze od X do XII 2010 roku w weekendowych wykładach, doświadczeniach i ćwiczeniach uczestniczyło ponad 150 małych studentów w wieku 6-12 lat. Interaktywne zajęcia z różnych dziedzin wiedzy od neurologii i fizyki po historię sztuki i geografii prowadzili wykładowcy wyższych uczelni: APS, UMFC, UW, Politechniki Warszawskiej oraz pracownicy Muzeum Historii Polski. BUD łączy formułę politechniki z uczelnią humanistyczną.



DAJ SIEBIE INNYM - edycja V

Nasze działania opieramy na wolontariacie - obecnie we wszystkich projektach zaangażowanych jest stale ponad 120 osób. Prowadzimy szkolenia, wzbogacające ich umiejętności. W 5. edycji programu „Daj Siebie Innym” 30 młodych ludzi zdobyło profesjonalne uprawnienia ratownicze WOPR, a ponad 70 absolwentów poprzednich edycji doskonalilo umiejętności w zakresie ratownictwa i pomocy przedmedycznej. Uczestnicy programu jako wolontariusze będą zabezpieczali niekomercyjne wodniackie imprezy naszej Fundacji oraz innych organizacji charytatywnych z Mazowsza.



ZIMA Z AVE I „TRYLOGIA” W KAJAKU



W 2010 roku zorganizowaliśmy feryjne i wakacyjne edukacyjne obozy dla dzieci i młodzieży, skupionej w różnych grupach, działających przy Fundacji AVE (chóry, wolontariat, ratownicy WOPR...) oraz dla dzieci z rodzin ubogich i patologicznych. W lutym odbyła się wyprawa na Słowację, z kolei w sierpniu wspólnie z młodzieżą z lwowskiego klubu kajakowego zrealizowaliśmy wyprawę kajakową Dniestrem śladami bohaterów „Trylogii”, zakończoną grą miejską w Odessie. Główną ideą obozów było nawiązanie międzynarodowych kontaktów, przełamanie barier językowych oraz poznanie kultury i historii.



WARSZAWA - PRESS

W 2010 roku zrealizowaliśmy kilka cykli warsztatów dziennikarskich i literackich dla uczniów warszawskich szkół. Wydawaliśmy również młodzieżową gazetę „Aveciarz” – w całości tworzona przez młodych ludzi i do młodych adresowaną. Uruchomiliśmy także nową przestrzeń aktywności lokalnej na terenie warszawskiej Białolęki. Część naszego biura przy ulicy Ceramicznej na Tarchominie przeznaczaliśmy na działalność edukacyjno-warsztatową. Odbywają się tam spotkania wolontariuszy, warsztaty twórcze, działa także szkoła muzyczna CASIO.



BIAŁOŁĘCKIE DWORKI, KAPLICZKI I NEKROPOLIE



Podjęliśmy działania popularyzujące historię, zwłaszcza tę lokalną. W 2010 roku zorganizowaliśmy 4 wystawy fotografii Dariusza Mysłowskiego, poświęcone dziedzictwu warszawskiej Białolęki: kapliczkom i nekropoliom. Obejrzało je ponad 5 tys. osób. Z kolei we współpracy z Muzeum Warszawskiej Pragi wydaliśmy książkę o dziejach białolęckich świątek przydrożnych. Uwieczniliśmy również na zdjęciach przedwojenne białolęckie dworki. Cały czas zbieraliśmy też materiały – wspomnienia, relacje, zdjęcia – do stworzonego w ubr. Wirtualnego Muzeum Białolęki, które stale wzbogacamy treściami.



STYPENDIA DLA EDUKACJI I AKCJE CHARYTATYWNE

W 2010 roku pomagaliśmy także osobom znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej, w tym młodym ludziom zaangażowanym społecznie (program stypendialny „Dla Edukacji”). Przekazaliśmy pomoc finansową i rzeczową o łącznej wartości 31 000 zł – finansowaliśmy pomoce naukowe, korepetycje, zakup żywności, wyjazdy wakacyjne, a także pomagaliśmy w rehabilitacji dzieci autystycznych. Zawsze dokładnie sprawdzamy, czy udzielona pomoc nie jest marnotrawiona. W czerwcu przeprowadziliśmy również publiczną zbiórkę pieniędzy na rzecz powodziń w ramach Święta Wisły.



Od 2011 roku zmienia się numer naszego rachunku bankowego. Nowy numer konta: BZ WBK **30 1090 1841 0000 0001 1538 0835**.

Oprócz przekazania 1%, nasze działania można wesprzeć wpłatą darowizny na cele statutowe. Taką wpłatę można odliczyć od podatku - firmy do wysokości 10% dochodu, osoby fizyczny do wysokości 6% dochodu. Za każdą pomoc serdecznie dziękujemy.

**WISŁĄ PRZEZ MIASTO NIEUJARZMIONE - edycja V**

Piąty powstańczy splyw kajakowy dla uczczenia bohaterów 1944 roku na portalach internetowych zyskał miano imprezy kultowej. Mówiły i pisały o nim wszystkie największe media, a zainteresowanie udziałem przekroczyło najśmielsze oczekiwania! 1 VIII kilkuset Warszawian przepłynęło z Wawra na Tarchomin, uczestnicy spotkali się z Powstańcami 1944 roku, a w godzinie W na wysokości Starówki uformowali paradę kajaków z transparentami „Pamiętamy”. Odbyły się również wyścigi o Kotwicę 44 roku. We wrześniu 2010 zrealizowaliśmy powstańcze splywy dla uczniów warszawskich szkół.

**WISŁA DLA WARSZAWY - edycja III**

Ożywialiśmy kajakowo warszawską Wisłę i Kanał Żerański. Od wiosny do późnej jesieni zorganizowaliśmy kilkanaście splywów kajakowych na wybranych odcinkach między Karczewiem a Zakroczymiem oraz z Żerania nad Zegrze. Wyprawy, otwarte dla całych rodzin, połączone były z gawędami historycznymi oraz warsztatami fotograficznymi i literackimi. Łącznie popłynęło z nami 1 100 Warszawian! Cieszymy się, że nasze kolorowe kajaki na zwykle martwej warszawskiej Wiśle zostały dostrzeżone - właśnie za ożywianie rzeki otrzymaliśmy nagrodę Przyjaznego Brzegu.

V AKADEMIA KAJAKOWA NIEPEŁNOSPRAWNYCH

W 2010 roku przez piąty sezon aktywizowaliśmy ruchowo osoby niepełnosprawne w ramach „Akademii Kajakowej”. W programie wzięło udział ponad 350 osób niepełnosprawnych fizycznie i intelektualnie w różnym wieku. Trzeba było widzieć lzy wzruszenia i radości dzieciaków poruszających się na wózkach, które od zawsze marzyły o wyprawie kajakowej, ale dopiero nasz program umożliwił im realizację marzeń. Wielu uczestników mówiło, że poczuli, iż są w stanie przekraczać bariery... Splywy animowali i zabezpieczali młodzieżowi wolontariusze Fundacji AVE.

**CHOPINOWSKIE KRAJOBRAZY MAZOWSZA**

Podczas wakacji w ramach akcji „Lato w mieście 2010” zaprosiliśmy dzieciaki ze świetlic socjoterapeutycznych i domów dziecka do udziału w jednodniowych chopinowskich splywach Bzurą w okolicach Żelazowej Woli. Uczestnicy na łonie natury, wśród mazowieckich wierzb, słuchali muzyki Chopina, poznali ciekawostki z życia kompozytora, a także uczyli się mało znanych chopinowskich pieśni. Po raz kolejny także zorganizowaliśmy ogólnopolski „Dzień Dziecka w Dolinie Wkry”. Najmłodszy uczestnik miał niespełna roczek...

SUPER CZAD Z DZIADKIEM W KAJAKU

W 2010 roku kontynuowaliśmy projekt integracji międzypokoleniowej i aktywizacji ruchowej seniorów. Kajakowa przestrzeń znakomicie nadaje się do przelamywania stereotypów oraz edukacji. Młodzież jest złaknięta wiedzy o latach 50., 60., ponieważ popkultura odwołuje się do stylistyki tamtych czasów. Wspomnienia seniorów stają się dla młodych wręcz bezcenne. Coraz chętniej pływają z nami także studenci uniwersytetów III wieku. – Uwielbiam te niesamowite spotkania kajakowe. Pobudzają do życia, napawają optymizmem. Wracam pełna radości, a w duszy coś gra... - napisała jedna z uczestniczek.

**AKADEMIE KAJAKOWE - WOLA, WESOŁA, BIAŁOŁĘKA**

W kilku warszawskich dzielnicach w 2010 roku prowadziliśmy lokalne akademie kajakowe, adresowane do całych rodzin – od dzieci po seniorów. Mają one na celu popularyzację aktywnych form spędzania czasu, edukację regionalną, promocję wodniackiego potencjału Mazowsza, a także integrację międzypokoleniową. Wśród uczestników byli także podopieczni lokalnych klubów i świetlic dla dzieci z trudnych rodzin. Łącznie w splywach wzięło udział 450 osób. W 2011 roku planujemy otwarcie kolejnej sekcji na Ursynowie.

